
BỘ KHOA HỌC CÔNG NGHỆ
CỤC SỞ HỮU TRÍ TUỆ

Số: 260519/QĐ-SHTT.IP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,  ngày 19 tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giải quyết khiếu nại của Công ty trách nhiệm hữu hạn quốc tế AK (VN) 

(lần đầu)

CỤC TRƯỞNG CỤC SỞ HỮU TRÍ TUỆ

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11/11/2011;
Căn cứ Luật Sở hữu trí tuệ ngày 29/11/2005 được sửa đổi, bổ sung theo 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Sở hữu trí tuệ ngày 19/6/2009, Luật 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Kinh doanh bảo hiểm, Luật Sở hữu trí tuệ 
ngày 14/6/2019 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Sở hữu trí tuệ 
ngày 16/6/2022 (sau đây gọi là Luật Sở hữu trí tuệ);

Căn cứ Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ 
quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Khiếu nại;

Căn cứ Nghị định số 65/2023/NĐ-CP ngày 23/8/2023 của Chính phủ quy 
định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Sở hữu trí tuệ về sở hữu 
công nghiệp, bảo vệ quyền sở hữu công nghiệp, quyền đối với giống cây trồng và 
quản lý nhà nước về sở hữu trí tuệ;

Căn cứ Quyết định số 156/QĐ-BKHCN ngày 03/3/2025 của Bộ trưởng Bộ 
Khoa học và Công nghệ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 
chức của Cục Sở hữu trí tuệ;

Căn cứ Thông tư số 23/2023/TT-BKHCN ngày 30/11/2023 của Bộ trưởng 
Bộ Khoa học và Công nghệ quy định chi tiết một số điều của Luật Sở hữu trí tuệ 
và biện pháp thi hành Nghị định số 65/2023/NĐ-CP ngày 23/8/2023 của Chính 
phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Sở hữu trí tuệ về sở 
hữu công nghiệp, bảo vệ quyền sở hữu công nghiệp, quyền đối với giống cây 
trồng và quản lý nhà nước về sở hữu trí tuệ liên quan đến thủ tục xác lập quyền 
sở hữu công nghiệp và bảo đảm thông tin sở hữu công nghiệp;

CVH140

Xét đơn số KN4-2025-00581 ngày 01/10/2025 của Công ty TNHH quốc tế 
AK; địa chỉ: 259A Hai Bà Trưng, Phường Xuân Hoà, Thành phố Hồ Chí Minh;    
đại diện bởi: Công ty TNHH Quốc tế D&N; khiếu nại Quyết định số 163658/QĐ-
SHTT.IP ngày 07/8/2025 về việc chấm dứt hiệu lực Giấy chứng nhận đăng ký nhãn 
hiệu (GCNĐKNH) số 15571;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Thanh tra và Giải quyết khiếu nại.

I. Nội dung khiếu nại



2
GCNĐKNH số 15571 cấp ngày 03/3/1995 bị chấm dứt hiệu lực do chủ sở 

hữu GCNĐKNH không sử dụng nhãn hiệu trong thời gian 05 năm liên tục.

Người khiếu nại đề nghị thu hồi Quyết định chấm dứt hiệu lực GCNĐKNH 
số 15571 và khôi phục thẩm định đơn đề nghị chấm dứt hiệu lực với lý do sau:

Công ty TNHH Quốc tế D&N là đại diện được ủy quyền của Công ty TNHH 
Quốc tế AK được ghi nhận trong đăng bạ Sở hữu công nghiệp quốc gia đối với 
GCNĐKNH số 15571. Ngày 30/8/2025, qua địa chỉ email của Công ty đã đăng ký 
với Cục, chúng tôi cùng lúc nhận được từ Quý Cục một email cung cấp đường link 
Quyết định số 163658 và một email cung cấp đường link Thông báo số 
54207/SHTT-TTKN ngày 12/5/2025.

Chúng tôi khẳng định trước thời điểm ngày 30/8/2025 chúng tôi không nhận 
được bất kỳ thông báo nào của Quý Cục liên quan đến yêu cầu chấm dứt hiệu lực 
số ĐN4-2025-00085. Do đó, chúng tôi không thể biết và không thể thực hiện được 
quyền có ý kiến theo quy định tại Điều 32 Nghị định số 65/2023/NĐ-CP của Chính 
phủ. Việc chủ văn bằng không hề nhận được Thông báo ngày 12/5/2025 của Quý 
Cục là do nguyên nhân khách quan, hoàn toàn không phải lỗi của chủ văn bằng.

Vì vậy, bằng công văn này, chúng tôi kính đề nghị Quý Cục sớm giải quyết 
đơn khiếu nại.

II. Kết quả xem xét, xác minh khiếu nại
1. Cơ sở pháp lý giải quyết khiếu nại:
Theo quy định tại khoản 3 Điều 15 Nghị định 65/2023/NĐ-CP: “Không tính 

vào thời hạn khoảng thời gian xảy ra sự kiện bất khả kháng hoặc trở ngại khách 
quan làm cho tổ chức, cá nhân có quyền, nghĩa vụ không thể thực hiện được 
quyền, nghĩa vụ của mình trong phạm vi thời hạn nếu tổ chức, cá nhân đó có yêu 
cầu và có chứng cứ xác đáng chứng minh tình trạng đó. Trường hợp yêu cầu được 
chấp nhận, cơ quan quản lý nhà nước về quyền sở hữu công nghiệp ra quyết định, 
thông báo thu hồi quyết định, thông báo đã ban hành với lý do, tổ chức, cá nhân 
không thực hiện quyền và nghĩa vụ đúng thời hạn và khôi phục quá trình xử lý đơn 
trở về tình trạng như chưa kết thúc thời hạn”.

2. Nhận định, đánh giá:

Sau khi kiểm tra và xác thực thông tin nêu trong đơn khiếu nại ở các đơn vị 
liện quan; qua xem xét các tài liệu trong hồ sơ vụ việc, thấy rằng:

Thông báo số 54207/SHTT-TTKN.ip ngày 12/5/2025 đã được Cục Sở hữu 
trí tuệ gửi qua email đến Công ty TNHH quốc tế AK (qua Công ty TNHH Quốc tế 
D & N) vào ngày 30/8/2025. Tính từ thời điểm ban hành Thông báo nêu trên đến 
thời điểm Cục Sở hữu trí tuệ gửi email cho người nộp đơn quá 03 tháng nên Công 
ty TNHH quốc tế AK không có thông tin để trả lời Thông báo trong thời hạn quy 
định, dẫn đến Cục Sở hữu trí tuệ đã ra Quyết định số 163658/QĐ-SHTT.ip ngày 



3
07/8/2025 chấm dứt hiệu lực GCNĐKNH số 15571. Đây là trường hợp trở ngại 
khách quan làm cho Công ty TNHH quốc tế AK không thể thực hiện được quyền, 
nghĩa vụ của mình trong thời hạn quy định.

Do đó, Cục Sở hữu trí tuệ chấp thuận thu hồi Quyết định số 163658/QĐ-
SHTT.ip ngày 07/8/2025 và khôi phục quá trình thẩm định đơn ĐN4-2025-00085.

III. Kết luận

Vì lý do đã nêu, Cục Sở hữu trí tuệ chấp nhận lý do khiếu nại của người           
nộp đơn, khôi phục quá trình thẩm định đối với đơn đề nghị chấm dứt hiệu lực 
ĐN4-2025-00085 ngày 03/3/2025.

Từ những nhận định và căn cứ trên,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Quyết định số 163658/QĐ-SHTT.IP ngày 07/8/2025 về việc 
chấm dứt hiệu lực GCNĐKNH số 15571.

Điều 2. Khôi phục hiệu lực của GCNĐKNH số 15571 và khôi phục quá 
trình thẩm định đối với đơn ĐN4-2025-00085 ngày 03/3/2025.

Điều 3. Chánh Văn phòng Cục, Trưởng phòng Thanh tra và Giải quyết khiếu 
nại, Giám đốc Trung tâm Thẩm định sau cấp văn bằng, Giám đốc Trung tâm Công 
nghệ thông tin, Trưởng phòng Đăng ký, Giám đốc Trung tâm Thông tin sở hữu 
công nghiệp và Công ty TNHH quốc tế AK (qua Công ty TNHH Quốc tế D&N) có 
trách nhiệm thi hành Quyết định này. Trong thời gian 02 tháng kể từ ngày ký 
Quyết định này, người nộp đơn cần nộp công trả lời Thông báo số 54207/SHTT-
TTKN.ip ngày 12/5/2025./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Công ty TNHH thương mại Mã Hoa (qua Công 
ty TNHH Sở hữu trí tuệ Tầm Nhìn Mới) (để biết);
- Lưu:VT, HS.

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Lê Huy Anh 

Tài liệu kèm theo:
- Thông báo số 54207/SHTT-TTKN.ip ngày 12/5/2025.



BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
CỤC SỞ HỮU TRÍ TUỆ

Số: 54207/SHTT-TTKN.IP

V/v thông báo yêu cầu chấm dứt hiệu lực 
Giấy chứng nhận đăng ký nhãn hiệu

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 12 tháng 05 năm 2025

Công ty TNHH Quốc tế D &N

BTT367

Kính gửi:
VP12, tầng 5 tòa nhà Stellar Garden, số 35 Lê Văn 
Thiêm, phường Thanh Xuân Trung, quận Thanh 
Xuân, thành phố Hà Nội

Ngày 03/3/2025, Cục Sở hữu trí tuệ đã nhận được đơn số ĐN4-2025-00085 

của Công ty trách nhiệm hữu hạn thương mại Mã Hoa (qua Công ty TNHH Sở hữu 

trí tuệ tầm nhìn mới) yêu cầu chấm dứt hiệu lực Giấy chứng nhận đăng ký nhãn 

hiệu (GCNĐKNH) số 15571 cấp ngày 03/03/1995 của quý Công ty, với lý do như 

nêu trong tài liệu gửi kèm.

Cục Sở hữu trí tuệ đề nghị quý Công ty thông báo cho Cục Sở hữu trí tuệ ý 

kiến của mình về yêu cầu chấm dứt hiệu lực nêu trên trong thời hạn 02 tháng kể từ 

ngày ký công văn này. Trong trường hợp không nhận được ý kiến trả lời đúng thời 

hạn nêu trên, Cục Sở hữu trí tuệ sẽ xem xét lại hiệu lực GCNĐKNH số 15571 trên 

cơ sở các tài liệu hiện có./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Công ty trách nhiệm hữu hạn thương mại Mã Hoa; 
địa chỉ: Số 118 đường Lò Siêu, phường 12, quận 11, 
thành phố Hồ Chí Minh  (qua Công ty TNHH Sở hữu 
trí tuệ tầm nhìn mới) (để biết);
- Lưu: VT, HS.

TL. CỤC TRƯỞNG
KT. TRƯỞNG PHÒNG THANH 

TRA
VÀ GIẢI QUYẾT KHIẾU NẠI

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phương Minh
Tài liệu gửi kèm:
- Bản sao đơn số ĐN4-2025-00085 ngày 03/3/2025.



TỜ KHAI
CHẤM DỬT/HỦY BỎ HIỆU Lực VĂN BẰNG BẢO HỘ 

ĐỐI TƯỢNG SỞ HŨU CÔNG NGHIỆP

Kính gửi1: Cục Sở hữu trí tuệ
386 Nguyễn Trãi, Hà Nội

Nguời nộp đơn duới đây yêu cầu chấm dúrt/huỷ bỏ hiệu lục 
văn bằng bảo hộ đối tuợng sở hữu công nghiệp2

I JTELLEC^ArMp#ĩfổFFĨCEổFWNAM

MGAY

DATE

SỐ HIỆU NHẬN BIẾT ĐƠN
236/KNNH

ỈỐĐGN

aPL

0 3 “03- 2025

ĐN4-2025-00085

© NGƯỜI NỘP ĐƠN
(Tổ chức, cá nhân yêu cầu chấm dứt/huỷ bỏ hiệu lục văn bằng bảo hộ) 

Tên đầy đủ: Công ty trách nhiệm hữu hạn thuơng mại Mã Hoa
Địa chỉ: số 118 đuờng Lò Siêu, Phuờng 12, Quận 11, Thành phố Hồ Chí Minh

Số cãn cuớc công dân (nếu có): Điện thoại: Email:

Mã số đại diện: 51
@ ĐẠI DIỆN CỦA NGƯỜI NỘP ĐƠN
□ là nguời đại diện theo pháp luật của nguôi nộp đơn 
ỊxỊ là tổ chức dịch vụ đại diện sở hữu công nghiệp đuợc uỷ quyền của nguôi nộp đơn

□ là nguời khác đuợc uỷ quyền của nguời nộp đơn
Tên đầy đủ: Công ty TNHH Sở hữu trí tuệ Tầm Nhìn Mới (FRESHVIEW)
Địa chỉ: 42/71 Hoàng Văn Thái, phuờng Khuông Trung, quận Thanh Xuân, thành phổ Hà Nội 

Điện thoại: 024.39746689 Email: info@freshview.com.vn

CDVĂN BẰNG BẢO Hộ BỊ YÊU CẦU CHẤM DỨT/HUỶ BỎ
□ Bằng độc quyền sáng chế
□ Bằng độc quyền giải pháp hữu ích
□ Giấy chúng nhận đăng ký thiết kế bố trí mạch tích hợp bán dẫn

□ Bằng độc quyền kiểu dáng công nghiệp
□ Đăng ký quốc tế kiểu dáng công nghiệp 
Ịx] Giấy chứng nhận đăng ký nhãn hiệu

□ Đăng ký quốc tế nhãn hiệu
□ Giấy chứng nhận đăng ký chỉ dẫn địa lý

Số văn bằng bảo hộ: 15571

© NỘI DUNG YÊU CẦU
|x]chấm dứt hiệu lực văn bằng bảo hộ 
□ Huỷ bỏ hiệu lục văn bằng bảo hộ
Lý do: Chủ sở hữu nhãn hiệu không sử dụng nhãn hiệu trong 5 năm liên tục tại Việt Nam

1 Tên cơ quan quàn lý nhà nước về quyền sở hữu công nghiệp
2Trong Tờ khai này, người nộp đơn/đại diện của người nộp đơn đánh dấu "x" vào ô vuông □ nếu các thông tin ghi sau

các ô vuông là phù hợp.

DN4-2025-00085



© PHỈ, LỆ PHÍ
Số đối tượng tính phí Số tiềnLoại phí, lệ phí

[xỊ Lệ phí yêu cầu chấm dúrt/huỷ bỏ hiệu lực văn 
bằng bảo hộ

01 đối tượng 100 000

ẸỊ Phí thẩm định yêu cầu chấm dứt/huỷ bỏ hiệu lực 
văn bằng bảo hộ

01 văn bằng bảo hộ 180 000

ẸỊ Phí đăng bạ quyết định chấm dứt/huỷ bỏ hiệu 
lực văn bằng bào hộ

01 văn bằng bảo hộ 120 000

Ịx] Phí công bố quyết định chấm dứt/huỷ bỏ hiệu 
lực văn bằng bảo hộ

01 quyết định 120 000

Tổng số phí, lệ phí nộp theo đơn là:

Số chứng từ (trường hợp nộp phí, lệ phí qua dịch vụ bưu chính hoặc nộp trực tiêp vào tàr khoản của 
cơ quan quản lý nhà nước về quyền sở hữu công nghiệp):

© CÁC TÀI LIỆU CÓ TRONG ĐƠN

0 Tờ khai, gồm 02 trang X 02 bản

0 Bản thuyá minh lý do yêu cầu chấm dút/huỷ bỏ hiệu lực văn bằng 
0 Giấy uỷ quyền bằng tiếng Việt.

□ bản dịch tiếng Việt, gồm.........trang
□ bản gốc
0 bản sao (□ bản gốc sẽ nộp sau

[x] bản gốc đã nộp theo đơn số 4-2015-35270)

□ Bản sao chứng từ nộp phí, lệ phí (trường hợp nộp phí, lệ 
phí qua dịch vụ bưu chính hoặc nộp trực tiếp vào tài khoản 
của Cục Sở hữu trí tuệ)
□ Tài liệu khác, cụ thể:

KIÊM TRA DANH MỤC TAI LIỆU
(Dành cho cán bộ nhận đon)

□
□

Cán bộ nhận đơn 
(Ký và ghi rõ họ tên)

ĩ

□

It!ề

© CAM KÉT CỦA NGƯỜI NỘP ĐƠN/ĐẠI DIỆN CỦA NGƯỜI NỘP ÔỞN
Tôi cam đoan mọi thông tin trong tờ khai trên đây là trung thực, đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách 
nhiệm trước pháp luật.

Khai tại: Hà Nội, ngày 03 tháng 03 năm 2025 
CÔNG TY TNHH SỞ HŨƯ TRÍ TUỆ TẦM NHÌN MỚI 

TUQ. GIÁM Đốc 
^ ~ U DIỆN SHCN

Ị HƯƠNG GIANG

-2-



CÔNG TY TNHH SỞ HỮU TRÍ TUỆ 
TẦM NHÌN MỚI

Số: 236/KNNH
V/v: Chấm dứt hiệu lực GCNĐKNH “RA VE 

THE GREAT AMERICAN BLEND FULL 
FLAVOR, hình” số 15571

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM. _
Độc lập — Tự do - ỸỉẬịiỉvịỉỉ&ỉéT RÍ TUẸ
——:-- - - - - - - - (T'LLLC'njAL-PMRTYQFFICEOFVIETNAM

Hà Nội, ngày M3 tháng 03 nắm 2025

DATE

nriM

Kính gửi: cục sở HỮU TRÍ TUỆ
386 - Nguyễn Trãi - Thanh Xuân - Hà Nội

Công ty TNHH Sở Hữu Trí Tuệ Tầm Nhìn Mới (FRESHVIEW) đại diện theo uỷ quyền 
của Cong ty TNHH thương mại Mã Hoa, địa chỉ số 118 đường Lò Siêu, Phường 12, 
Quận 11, Thành phố Hồ Chí Minh, đề nghị Cục Sở Hữu Trí Tuệ chấm dứt hiệu lực Nhãn 
hiệu sau:

Chủ Nhãn hiệu: Công ty TNHH Quốc tế AK
Địa chỉ: 259A Hai Bà Trưng, phường 6, quận 3, thành phố Hồ Chí Minh 
(địa chỉ cũ: 20 Học Lạc, phường 14, quận 5, thành phố Hồ Chí Minh)
Mau nhãn hiệu: RAVE THE GREAT AMERICAN BLEND FULL FLAVOR, hình 
Nhóm hàng hóa: 34
Giấy chứng nhận đăng ký Nhãn hiệu số 15571 cấp ngày 03/03/1995

Căn cứ chấm dứt hiệu lực văn bằng bảo hộ đối với Nhãn hiệu “RAVE THE GREAT 
AMERICAN BLEND FULL FLAVOR, hình” số 15571:

- Kết luận của Kết quả tra cứu thông tin sử dụng Nhãn hiệu “RAVE THE GREAT 
AMERICAN BLEND FULL FLAVOR, hình” số 108/TT-TTKTQT ngày 26/02/2025 
của Trung tâm thông tin Công nghiệp và Thương mại - Bộ Công Thương về việc 
thông tin sử dụng Nhãn hiệu “RAVE THE GREAT AMERICAN BLEND FULL 
FLAVOR, hình” tại Việt Nam: “Với các nguồn thông tin dữ liệu hiện có đã được nêu 
trên đây, chúng tôi không thấy có bất kỳ thông tin nào liên quan đến việc chủ sỡ hữu 
Công ty TNHH Quốc tế AK - Địa chỉ: 259A Hai Bà Trưng, phường 6, quận 3, thành 
phổ Hồ Chí Minh (địa chỉ cũ: 20 Học Lạc, phường 14, quận 5, thành phổ Hồ Chỉ

✓' = . í > ' 1 >

Raw
Minh) sử dụng nhãn hiệu ■ đổi với các sản phẩm thuộc nhóm 34
trong thời gian liên tục từ ngày 06/06/2019 đến 20/02/2025 tại thị trường Việt Nam

. Điểm d khoản 1 Điều 95 Luật Sở Hữu Trí Tuệ: “Nhãn hiệu không được chủ sở hữu 
hoặc người được chủ sở hữu cho phép sử dụng trong thời hạn 05 năm liên tục trươc

-3-



ngày có yêu cầu chấm dứt hiệu lực mà không có lý do chinh dáng, trừ trường hợp 
việc sử dụng được bắt đầu hoặc bắt đầu lại trước ít nhất ba tháng tính đến ngày có 
yêu cầu chấm dứt hiệu lực

- Khoản 4 Điều 95 Luật Sở Hữu Trí Tuệ: “Tổ chức, cá nhân có quyền yêu cầu cơ quan 
quản lý nhà nước về quyền sở hữu công nghiệp chấm dứt hiệu lực văn bằng bảo hộ 
đối với các trường hợp quy định tại các điếm c, d, đ, e, g, h, i và k khoản 1 Điêu này 
với điều kiện phải nộp phí, lệ phí”.

Với căn cứ và lý do nêu trên, chúng tôi kính đề nghị Quý Cục chấm dứt hiệu lực đối với 
Nhãn hiệu “RAVE THE GREAT AMERICAN BLEND FULL FLAVOR, hình” số 
15571 của Công ty TNHH Quốc tế AK.

Xin chân thành cảm ơn.

Tài liêu kèm theo:
Bàn gốc Kết quả Điều tra thông tin sử dụng Nhãn hiệu 
“RAVE THE GREAT AMERICAN BLEND FULL 
FLAVOR, hình” số 15571 tại Việt Nam số 108/TT 
TTKTQT ngày 26/02/2025.

TUQ. GIÁM ĐỐC 
)Ị ĐẠI DIỆN SHCN

HƯƠNG GIANG

-4-



CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Đốc lâp - Tư do - Hanh phức

GIẤY UỶ QUYỀN

Tên doanh nghiệp:
(tên và địa chi trong giấy phép kinh doanh)

...............CÔNG TY TNHHTM MÃ HOA......... .

Địa chỉ: HẴl
118 đường Lò Siêu, phường 12, quận 11, TPHCM

Bằng văn bản này uỷ quyền cho Công ty Trách nhiệm hữu hạn Sở hữu trí tuệ 
Tam Nhìn Mới (FRESHVIEW), đỊạ chỉ 42/71 Hoàng Văn Thái, phường 
Khương Trung, quận Thanh Xuân, thành phổ Hà Nội, điện thoại (04) 39746689, 
Fax (04) 39746692 được thay mặt tôi (chủng tôi) làm thủ tục xác lập quyền Sờ 
hữu trí tuệ tại Việt Nam đối với các Sáng chế, Giải pháp hữu ích, Kiểu dáng 
công nghiệp, Nhãn hiệu hàng hoá, Chỉ dẫn địa lý, Gia hạn Văn bâng bảo hộ, 
Chuyển nhượng, Hợp đồng Li-xăng,'Khiếu nại xâm phạm quyền sở hữu công 
nghiệp, Chấm dứt/hùy bò hiệu lực văn bằng bảo hộ, Bản quyền tác giả.....

Bởi vậy FRESHVIEW được phép thay mặt tôi (chúng tôi) lập cấc giấy tờ, ký 
tên vào tài Hệu, xác nhận vào các bản dịch, nộp hay thu lại các giấy tờ, tài liệu, 
nộp các khoản lệ phí... và nói chung, làm tất cả câc việc cần thiết cho việc xác 
lập Quyền Sở hữu trí tuệ đối với các đối tượng Sở hữu trí tuệ nói trên.

Tôi (chúng tôi) xin cam đoan mọi tài liệu cũng như những thông tin mà tôi 
(chúng tôi) cung cấp cho FRESHVIEW là hoàn toàn đúng sự thực và xin chịu 
hoàn toàn trách nhiệm về các tài liệu và thông tin đỏ. V

Làm tại:Cty Mã Hoa, ngày 11 tháng 12 năm 2015 
Người uỷ quyền

(Ký tèn, ghi rô họ têrvetyVc vụ vả^óng dấu)
GIÁM BỐ



I cục sơ HỮU TRÍ TUỆ
Bộ CÔNG THƯƠNG

TRUNG TÂM THÔNG TIN 
CÔNG NGHIỆP VÀ THƯƠNG MẠI

Số: ẤỒỸ /TT-TTKTQT 
V/v thông tin sử dụng nhãn hiệu “RA VE THE 

GREA T AMERICAN BLEND FULL FLA VOR, hình ” 

tại Việt Nam.

Kính gửi: Công ty TNHH sỏ' hữu trí tuệ Tầm Nhìn Mói (FRESHVIEW)

Phúc đáp công văn số 72/ĐTSDNH ngày 20/02/2025 của Quý công ty; theo yêu 
cầu tại công văn nói trên, căn cứ vào:

1. Các thông tin dữ liệu hiện có của Trung tâm Thông tin Công nghiệp và Thuơng 
mại về thị trường Việt Nam.

2. Các ấn phẩm do các cơ quan của Bộ Công Thương và các báo, tạp chí, bản tin và 
các ấn phẩm khác xuất bản ở Việt Nam đang được lưu giữ tại Trung tâm Thông tin Công 
nghiệp và Thương mại.

3. Các thông tin, dữ liệu của Trung tâm Thông tin Công nghiệp và Thương mại 
hiện có về các doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh trong ngành công nghiệp, thương mại ở 
Việt Nam.

4. Các thông tin, dữ liệu khác đang lưu giữ tại Trung tâm Thông tin Công nghiệp và 
Thương mại.

Chúng tôi xin trả lời như sau:

Với các nguồn thông tin dữ liệu hiện có đã được nêu trên đây, chúng tôi không thấy 
có bất kỳ thông tin nào liên quan đến việc chủ sở hữu: Công ty TNHH Quốc tế AK - Địa 
chỉ: 259A Hai Bà Trưng, phường 6, quận 3, thành phố Hồ Chí Minh (Địa chỉ cũ: 20 Học

CỘNG HOÀ XÃ VfEaONAMAM
Sộc lập

Hà Nội, ngày M'DOth
APL.No.

úng 02 năm 2025

^ ‘ - r f I « N

Lạc, phường 14, quận 5, thành phố Hồ Chí Minh) sử dụng nhãn hiệu 
đối với các sản phấm thuộc nhóm 34 trong thời gian liên tục từ ngày 
20/02/2025 tại thị trường Việt Nam. Xi)í

06/6/2019 đến ngày

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, K.TỌT.
Kèm theo:
- Danh mục các tài liệu tra cứu.

TUQ. GIÁM ĐỐC 
^ ĨỞNG PHÒNG

yO/TRUNG TÂPvƯ
THÔNG TIN 

Ị CỘNG NGHIỆP 
w\ VÀ Tí :4ƠHG VAI/

V
-
Tĩguyễn Thị Ánh Ngọc



TÓM TẮT, MÔ TẢ CÁC THÔNG TIN YÊU CẦU TRA cứu 
NHÃN HIỆU “RAVE THE GREAT AMERICAN BLEND FULL FLAVOR, HÌNH”

(Kèm theo Công văn sổ iồ2 /TT-TTKTQT ngày cSS tháng 02 năm 2025)

Mau nhãn hiệu

^ . r f . ! N

Chủ sở hữu

Công ty TNHH Quốc tế AK

Địa chỉ

259A Hai Bà Trưng, phường 6, quận 3, thành phố Hồ Chí Minh 
(Địa chỉ cũ: 20 Học Lạc, phường 14, quận 5, thành pho Hồ Chí Minh)

r r

SÔ Đăng kỷ quôc gia

15571

Sản phẩm / dịch vụ

Nhóm 34: Thuốc lá điếu.

Chiều sâu điểu tra tương ứng

Liên tục từ ngày 06/6/2019 đến ngày 20/02/2025

2



DANH MỤC CÁC NGUỒN THÔNG TIN, DỮ LIỆU TRA cửu 
NHÃN HIỆU “RAVE THE GREAT AMERICAN BLEND FULL FLAVOR, HÌNH” 

LIÊN TỤC TỪ NGÀY 06/6/2019 ĐÉN NGÀY 20/02/2025

THEO YÊU CẦU CỦA CÔNG TY TNHH SỎ HỮU TRÍ TUỆ TÀM NHÌN MỚI
(FRESHVIEW)

1. Các tài liệu hiện có của Trung tâm Thông tin Công nghiệp và Thương mại 
về nhãn hiệu hàng hoá trên thị trường Việt Nam:

❖ Các tài liệu thông tin về các sản phẩm nêu trên ở Việt Nam đang lưu giữ tại Trung 
tâm liên quan đến các sản phẩm trong công văn yêu cầu điều tra.

❖ Các tài liệu về các ngành hàng nêu trên được tống hợp từ các nguồn thông tin báo 
chí đang có tại Trung tâm.

❖ Danh bạ các doanh nghiệp Việt Nam. Niên giám Thống kê Việt Nam hàng năm 
hiện đang lưu giữ tại Trung tâm.

❖ Danh bạ các Văn phòng đại diện và Chi nhánh các Công ty nước ngoài, các tài liệu 
khác về đầu tư nước ngoài tại Việt Nam.

❖ Danh bạ điện thoại Việt Nam và các danh bạ điện thoại của một số Tỉnh, Thành phố 
khác.

❖ Các tài liệu và nguồn thông tin khác về việc sản xuất và kinh doanh các sản phấm 
nêu trên tại Việt Nam.
2. Các báo, tạp chí, ấn phẩm xuất bản tại Việt Nam và các ấn phẩm do Trung 

tâm Thông tin Công nghiệp và Thưoìig mại xuất bản và lưu trữ từ trước đên nay, 
bao gồm:

❖ An Ninh Thủ đô

❖ Báo Công thương

❖ Báo đầu tư

❖ Tạp chí Kinh doanh và Tiếp thị 

*t* Tạp chí Kinh tế Việt Nam

❖ Báo nông nghiệp Việt Nam

❖ Báo pháp luật Thành phố Hồ Chí Minh 

♦> Báo Xây dựng

❖ Tạp chí Thông tin và Truyền thông

❖ Các văn bản pháp quy

3



❖ cẩm nang mua sắm

♦> Công báo Sở hữu công nghiệp

❖ Đầu tư Chứng khoán

❖ Tạp chí Kinh tế và dự báo

❖ Diễn đàn doanh nghiệp 

♦> Hà Nội mới

❖ Hàng hóa và Thương hiệu

❖ Khoa học và đời sống

♦> Kinh doanh và pháp luật

❖ Lao động

❖ Ngoại thương

❖ Nhân dân

❖ Nhịp cầu Đầu tư

❖ Nông thôn ngày nay

❖ Phụ trương Tuần tin tức

❖ Sài Gòn Giải phóng

❖ Sài Gòn Tiếp thị

❖ Sức khỏe và đời sống

❖ Thời báo Tài chính Việt Nam

❖ Tài liệu tham khảo đặc biệt

❖ Tạp chí Con số và sự kiện

❖ Tạp chí Doanh nghiệp Thương mại

❖ Tạp chí Marketing Việt Nam

.....,

1

1 . fill

llip—

TẴ
I'T
CH
m

❖ Tạp chí Nghiên cứu Quốc tế

4



❖ Tạp chí chứng khoán

❖ Tạp chí Công Thương

❖ Tạp chí Việt Nam Đông Nam Á

❖ Tạp chí xây dựng

❖ Thanh niên

❖ Thế giới Thương mại

❖ Tạp chí Quản lý Thị trường

❖ Thị trường giá cả vật tư

❖ Thị trường Tài chính tiền tệ

❖ Thông tin kinh doanh & tiếp thị

❖ Thời báo kinh tế Việt Nam

❖ Thời báo ngân hàng

❖ Thời báo tài chính Việt Nam N
°

❖ Sức khỏe và Đời sống y
'<3

❖ Tiền phong

❖ Tin kinh tế hàng ngày

❖ Tin nhanh (Thông tấn xã)

❖ Tin nhanh thị trường

❖ Tin tham khảo

❖ Tin thế giới

❖ Tin trong nước sáng chiều

❖ Tuần báo doanh nghiệp

❖ Tuần báo pháp luật 

♦> Tuần báo quốc tế

5



❖ Tuần tin kinh tế quốc tế

❖ Tuần tin tức

❖ Tuổi trẻ

♦> Việt Nam Economic New

6


		2025-11-20T14:06:02+0700


		2025-11-20T17:31:30+0700


		2025-11-21T11:33:56+0700


		2025-11-21T11:35:15+0700


		2025-11-21T11:37:20+0700




